BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição Extra 1112.1/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  31 de janeiro de 2025

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento a Lei Orgânica Municipal;

DE ORDEM,
RESOLVE:

I – PERMUTAR, o servidor CARLOS EDUARDO DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professor, com matricula de Nº

14.024, lotado na secretaria de educação deste município para permutar com a servidora MARIA VERNONICA DA SILVA (Professora), lotada
no Prefeitura Municipal de Araruna –PB, com ônus financeiros para os respectivos entes de origens, conforme deferimento em seu requerimento
datado em 22 de janeiro de 2025.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.
Publique-se.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 002/2025-RH

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o que dispõe o Artigo 24 da Lei
Complementar Municipal Nº 003/93 de 28 de maio de 1993, em consonância com a solicitação contida no Oficio de Nº 042/2025-DPPB/GDPG;

DE ORDEM,
RESOLVE:

I — Mediante cessão de pessoal, colocar o Servidor JARBAS ALVES DE ARAÚJO OLIVEIRA, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços em Gerais, integrante do Quadro Pessoal Permanente desta Prefeitura, Matricula de Nº 14055 a disposição da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba, com ônus para o órgão de origem, conforme solicitação contida no Oficio acima citado.

II — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA - PB, EM 31 DE JANEIRO DE 2025.
Publique-se.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 003/2025-RH

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que são
lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante Edital
Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

DE ORDEM,
RESOLVE:

                                I – CONVOCAR, a senhora ANGÉLICA MICHELE SANTOS DE MEDEIROS para entregar documentação comprobatória
de regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição Extra 1112.1/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  31 de janeiro de 2025

2 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

PORTARIA Nº 004/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

DE ORDEM,
RESOLVE:

                                I – CONVOCAR, a senhora JAINE EMANUELLY XAVIER DE OLIVEIRA para entregar documentação comprobatória de
regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 005/2025-RH

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal,
consoante Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

DE ORDEM,
RESOLVE:

                                I – CONVOCAR, a senhora LUANA MARIA ALMEIDA GOUVEIA, para entregar documentação comprobatória de
regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de ODONTÓLOGA, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 006/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

 DE ORDEM,
 RESOLVE:

                                 I – CONVOCAR, a senhora MARÍLIA GABRIELLE BALBINO JORGE, para entregar documentação comprobatória de
regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de ODONTÓLOGA, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição Extra 1112.1/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  31 de janeiro de 2025

3 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

PORTARIA Nº 007/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

 DE ORDEM,
 RESOLVE:

                                 I – CONVOCAR, a senhora MARIA DO SOCORRO VIEIRA DA PENHA, para entregar documentação comprobatória de
regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 008/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

 DE ORDEM,
 RESOLVE:

                                       I – CONVOCAR, o senhor MAURÍCIO PESSOA FONSECA, para entregar documentação comprobatória de
regularidade no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo assumir o cargo efetivo de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, Servindo-lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 009/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

 DE ORDEM,
 RESOLVE:

                                 I – CONVOCAR, a senhora GIULIANA DE LIMA COSTA, para entregar documentação comprobatória de regularidade no
prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de ENFERMEIRA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, servindo-lhe
de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição Extra 1112.1/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  31 de janeiro de 2025

4 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

PORTARIA Nº 010/2025-RH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

que são lhe conferida por lei e tendo em vista a aprovação em concurso público, homologado por ato do Poder Executivo Municipal, consoante
Edital Publicado DOE no dia 04 de abril de 2023;

 DE ORDEM,
 RESOLVE:

                                 I – CONVOCAR, a senhora INGRID BATISTA LAURENTINO, para entregar documentação comprobatória de regularidade
no prazo de 30 (trinta) dias para que possa assumir o cargo efetivo de ENFERMEIRA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, servindo-
lhe de título a presente portaria.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Administração, em 31 de janeiro de 2025.

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

  EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELLE MOREIRA FERREIRA
Chefe de Gabinete

GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA